276: "Sed obiectum est quod habet rationem efficientis et moventis, licet non habeat quod sit obiectum nisi in virtute eius quod habet rationem intellectus agentis; et intellectus possibilis simpliciter habet rationem passivi et receptivi."

Really: object is agent; possible intellect is patient.  
Scdm modum significandi: object is subject of verb in passive voice; possible intellect is subject of ~~is~~ transitive verb in active voice.

"Cum ergo manifestum sit quod obiectum non habet rationem vere et realiter passivi respectu actus intelligendi, ut scilicet huiusmodi actus in ipso fiat agente intellectu, /277/ ipse etiam intellectus non habet vere et realiter rationem activi respectu eiusdem actus, ut scilicet ab ipso effective fiat in alio, scilicet in obiecto. Et sicut ipsum obiectum non dicitur pati actum intelligendi nisi solum secundum denominationem ita etiam intellectus non dicitur ipsum agere nisi secundum denominationem."

277: idem prosequitur.

278: "Some would admit that "visus... et est videfaciens et videfactus"

Godfrey: "... color qui videtur est videfaciens et oculus qui videt est videfactus."

279: Why are videre, intelligere, etc. referred to in terms of action and passion and not treated simply as formal perfections?

Dealbatio is the same generic type of formal perfection as albedo; calefieri as calidum esse. They are regarded as formal perfections once the process has reached its term; but then they are no longer action-passion. But videre intelligere are not processes but formal perfections, yet they are not so independent of agent as to remain without presence of object. Because of this exigence of object-agent they resemble action-passion and are not simply formal perfections.

280: Intelligere is actio manens in agente, because its subject and recipient is what is denominated as though agent; "sicut e converso intelligi est passio manens extra passum, id est non extra illud quod vere est subiectum ~~receptivum~~-susceptivum et passivum eius, sed extra id de quo enunciatur sub modo passivi..."

One might also say that the Philosopher wished to exclude the mistaken notion that knowing was by extramittendo.  
Cf Met. Theta, 9, 1051a.

280: "Immo omnis actio est forma aliqua impressa passivo ab agente" Godfrey's negation of real distinction appears.

281: Intelligere is unlike actio-passio because actus perfecti, but it is like actio-passio because it lasts only as long as agent-object present and productive of it; the latter is the decisive point.